РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

Проект
_______________________№ _______
г. Барнаул

Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 630282-6 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в части регулирования административной ответственности за нарушение требований обеспечения безопасного использования и содержания внутридомового и внутриквартирного газового оборудования»;
№ 634464-6 «О внесении изменения в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (о наделении должностных лиц органов внутренних дел (полиции) полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации);
№ 638953-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части противодействия обороту новых психоактивных веществ);
№ 613254-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения достоверности сведений, представляемых при государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
№ 614698-6 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» (в части установления предельного (минимального) размера платы за содержание и ремонт жилого помещения);
№ 614703-6 «О внесении изменений в статью 161-1 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части расширения полномочий председателя совета многоквартирного дома и установления вознаграждения председателю совета многоквартирного дома);
№ 616494-6 «О внесении изменений в статью 166 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части расширения перечня работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме);
№ 622198-6 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» (в части совершенствования правового регулирования организации проведения и финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах);
№ 630504-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона                                   «О стандартизации в Российской Федерации»;
№ 632829-6 «О внесении изменений в Федеральный закон                                  «Об электроэнергетике» (в части установления стандартизированных ставок платы за технологическое присоединение к электрическим сетям);
№ 632833-6 «О внесении изменений в Федеральный закон                                      «Об электроэнергетике» (в части определения порядка оплаты технологического присоединения объектов электросетевого хозяйства к распределительным устройствам производителя электроэнергии);
№ 607982-6 «О внесении изменения в статью 23 Федерального закона                           «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (в части изменения порядка исключения объектов культурного наследия из единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации);
№ 617570-5 «О культуре в Российской Федерации»;
№ 631010-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                     (в части регулирования полномочий органов местного самоуправления в области физической культуры и спорта);
№ 647321-6 «О статусе детей Великой Отечественной войны»;
№ 636629-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части ограничения прав арендаторов земельных участков сельскохозяйственного назначения);
№ 639263-6 «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона                     «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части наделения органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена);
№ 640049-6 «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в части создания условий для осуществления заготовки древесины на основании договоров купли-продажи лесных насаждений субъектами малого и среднего предпринимательства);
№ 528643-6 «О внесении изменений в статью 51 Федерального закона                             «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» (в части единовременных компенсационных выплат медицинским работникам);
№ 613951-6 «О внесении изменения в статью 28 Федерального закона                     «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» (в части формирования средств страховой медицинской организации);
№ 615627-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части расширения перечня мест, где курение запрещено).

2. Считать нецелесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 629992-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (по вопросу выдвижения политическими партиями кандидатов на должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации);
№ 635248-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения реализации активного избирательного права гражданами Российской Федерации, достигшими возраста      16 лет»;
№ 630746-6 «О внесении изменений в статью 22 Федерального закона                 «Об особо охраняемых природных территориях» (в части совершенствования правового регулирования в области охраны и использования территорий государственных природных заказников);
[bookmark: _GoBack]№ 634436-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                  (в части совершенствования содержания вопросов местного значения муниципальных образований).

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]